REISSMANN Sensortechnik GmbH · Westring 10 · D-74538 Rosengarten
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet https://www.reissmann.com
Rev 1.2, 02.06.2022
Produktinformation
    Motor- und Maschinenschutz
Temperaturüberwachung mit PTC-Fühlern nach Norm DIN VDE V 0898-1-401
(ehemals DIN 44081 und DIN 44082)
1 - 9

PTC-Widerstand R [Ω]2 bei PTC-Temperatur von:  Kennfarbe
Anschlusslitzen
Bestellbezeichnung
TNAT - ΔTNAT
(UKL ≤ 2,5 V)
TNAT + ΔTNAT
(UKL ≤ 2,5 V)
TNAT + 15K
(UKL ≤ 7,5 V) Einzelfühler Zwillingsfühler Drillingsfühler Einschraubfühler Oberflächenfühler
60 ± 5 ≤ 100  ≤ 570 ≥ 570 - weiß grau 31-K135 31-KZ235 31-KD335 31-G135 31-GO135
70 ± 5 ≤ 570 ≥ 570 - weiß braun 41-K135 41-KZ235 41-KD335 41-G135 41-GO135
80 ± 5 ≤ 570 ≥ 570 - weiß weiß 51-K135 51-KZ235 51-KD335 51-G135 51-GO135
90 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 grün grün 61-K135 61-KZ235 61-KD335 61-G135 61-GO135
100 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 rot rot 71-K135 71-KZ235 71-KD335 71-G135 71-GO135
110 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 braun braun 81-K135 81-KZ235 81-KD335 81-G135 81-GO135
120 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 grau grau 91-K135 91-KZ235 91-KD335 91-G135 91-GO135
130 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 blau blau 101-K135 101-KZ235 101-KD335 101-G135 101-GO135
140 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 weiß blau 111-K135 111-KZ235 111-KD335 111-G135 111-GO135
145 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 weiß schwarz 116-K135 116-KZ235 116-KD335 116-G135 116-GO135
150 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 schwarz schwarz 121-K135 121-KZ235 121-KD335 121-G135 121-GO135
155 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 blau schwarz 126-K135 126-KZ235 126-KD335 126-G135 126-GO135
160 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 blau rot 131-K135 131-KZ235 131-KD335 131-G135 131-GO135
170 ± 7 ≤ 570 ≥ 570 - weiß grün 141-K135 141-KZ235 141-KD335 141-G135 141-GO135
180 ± 7 ≤ 570 ≥ 570 - weiß rot 151-K135 151-KZ235 151-KD335 151-G135 151-GO135
190 ± 73 - - - - blau grün - - - - -
200 ± 73 - - - - grün rot - - - - -
210 ± 73 - - - - braun grün - - - - -
220 ± 73 - - - - schwarz  rot - - - - -
2 In den Tabellen sind die Werte für den Einzelfühler angegeben. Für den Zwillingsfühler sind die zweifachen, für den Drillingsfühler die dreifachen Werte gültig.
3 Die Fühlertypen mit TNAT ≥190°C unterliegen nicht dem genormten Kennlinienverlauf sowie der Farbkennzeichnung nach der Norm DIN VDE V 0898-1-401. Bitte fragen Sie
unseren Vertrieb nach der Verfügbarkeit dieser Sensoren.
REISSMANN Sensortechnik GmbH · Westring 10 · D-74538 Rosengarten
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet https://www.reissmann.com
Rev 1.2, 02.06.2022
Produktinformation
    Motor- und Maschinenschutz
Temperaturüberwachung mit PTC-Fühlern nach Norm DIN VDE V 0898-1-401
(ehemals DIN 44081 und DIN 44082)
7 - 9
Beispielkonfektion:
PTC-